请向特定对象发行股票审核的决定》（深证上审〔2024〕217号），深交所决定终止对公司申请向特定对象发行股票的

审核。

本次终止 2023年度向特定对象发行股票事项，不会对公司的正常生产经营活动造成重大不利影响。具体内容详见公

司于 2024年 7月 11日、18日在巨潮资讯网披露的《第六届董事会第二十六次会议决议公告》（公告编号：2024-065）、

《关于终止向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的公告》（公告编号：2024-067）、《关于深圳证券交易所同意公

司撤回向特定对象发行股票申请文件的公告》（公告编号：2024-069）等。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.四川万马高分子搬迁及成立德阳万马高分子

万马高分子拟投资建设“年产 8万吨环保型高分子材料产业化项目”暨四川公司搬迁项目。项目拟新购置土地，建设

新厂房，并新增部分产线，预计总投资 9,937万元。具体内容详见 2024年 3月 13日巨潮资讯网《关于万马高分子投资

建设“年产 8万吨环保型高分子材料产业化项目”的公告》（公告编号：2024-010）。截至报告期末，项目已按期开工建

设。

2.公司与中石化签署战略合作协议

2024年 3月，公司与中国石化化工销售有限公司签署《战略合作协议》，双方决定结成深度全面战略合作伙伴关系，

通过整合各自资源、技术、物流、平台等方面的优势，在产、销、研、用一体化等领域进一步深化合作，深度探讨资本

层面合作机会，开创新的商业机会，扩展新的合作领域，共同推动绿色低碳交通和清洁能源体系建设。具体内容详见

2024年 3月 14日巨潮资讯网《关于公司与中石化签订〈战略合作协议〉的公告》（公告编号：2024-013）。截至报告期

末，双方已在产业链上下游（如电缆采购、原料供应等方面）开展深入合作。

3.万马高分子与镇海炼化等签署合资意向书

浙江万马股份有限公司 2024 年年度报告全文

第 71页 /共 203页

2024年 8月，子公司万马高分子与镇海炼化、宁波中浦石化共同签署《合资意向书》，各方有意立项并论证开展高

分子材料一体化项目投资建设经营，共同出资设立合资公司，旨在发挥各方的技术优势与市场优势，做强做大新材料业

务。具体内容详见 2024年 8月 12日巨潮资讯网《关于与镇海炼化等共同投资一体化项目立项的公告》（公告编号：

2024-072）。截至报告期末，尚在进行可研论证以及合资协议、原料供销协议等事项商谈。

浙江万马股份有限公司 2024 年年度报告全文

第 72页 /共 203页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,779,000 0.85% 427,500 427,500 9,206,500 0.91%
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,779,000 0.85% 427,500 427,500 9,206,500 0.91%
其中：境内法人持股

境内自然人持股 8,779,000 0.85% 427,500 427,500 9,206,500 0.91%
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,026,710,098 99.15% -21,626,762 -21,626,762 1,005,083,336 99.09%
1、人民币普通股 1,026,710,098 99.15% -21,626,762 -21,626,762 1,005,083,336 99.09%
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,035,489,098 100.00% -21,199,262 -21,199,262 1,014,289,836 100.00%

（1）股份变动的原因

适用 □不适用

1）限制性股票预留股份授予：2024年 4月，限制性股票预留股份授予 108万股。

2）股份回购注销：2024年 8月，办理部分离职激励对象所持 65.25万股限制性股票及回购专户剩余股份 20,546,762股的

回购注销。

（2）股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024年 4月 10日，公司第六届董事会第二十次会议审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》《关于向 2023年

限制性股票激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的议案》。

（3）股份变动的过户情况

适用 □不适用

1）限制性股票预留股份授予

2024年 4月，公司办理预留授予限制性股份 108万股的登记，预留授予日：2024年 4月 11日，授予人数：27人，授予

价格：4.39元/股。

2）股份回购注销

2024年 8月，公司办理完成部分离职激励对象所持 65.25万股限制性股票的注销手续，共涉及 11名激励对象；同月，

公司办理完成回购专户剩余股份 20,546,762股股份的注销手续。

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

浙江万马股份有限公司 2024 年年度报告全文

第 73页 /共 203页

影响

□适用 不适用

（5）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容